PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA DE
PROFESSOR SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS PARANAVAÍ, ÁREA DE

CONHECIMENTO: QUÍMICA
 REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS SEMANAIS, DE QUE TRATA O

EDITAL Nº 165/2015 – PROGEPE/IFPR

EDITAL Nº 07/2015 – HORÁRIO E TEMA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

A Comissão Julgadora torna público o horário e tema para realização da prova didática
do Processo Seletivo Simplificado para provimento de 01 (uma) vaga para Professor
Substituto do IFPR – Câmpus Paranavaí, Área de Conhecimento: Química, Regime de
Trabalho: 40 (quarenta) horas, de que trata o Edital nº 165/2015 PROGEPE/IFPR:

NOME DO CANDIDATO DATA HORA TEMA

MARCOS ALESSANDRO DOS SANTOS RIBEIRO 06/11/2015 08h00 5.  Reações Químicas e Estequiometria

ALESSANDRO CAMPOS MARTINS 06/11/2015 09h00 1.  Estrutura Atômica e Tabela Periódica

JULIANA LUNA BILHEIRO PEIXOTO 06/11/2015 10h00
2.  Geometria Molecular e Teorias de
Ligações Químicas

DANIEL ALFONSO SPUDEIT 06/11/2015 11h00 AUSENTE

HERCULES VICENTE FERREIRA 06/11/2015 14h00 6.  Compostos de Coordenação

AGRINALDO JACINTO DO NASCIMENTO JUNIOR 06/11/2015 15h00 7.  Estrutura dos Sólidos

Paranavaí, 05 de novembro de 2015.

_________________________     __________________________    _______________________
      Denis Fabricio Marchi             Luiz Carlos S. de Figueiredo Filho  Gleice Rocha dos S. Almeida
               Presidente                               Relator                                       Membro

O DOCUMENTO ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO